

小学校給食用パン及び年間使用食品の配合表

- ・1年間を通して使用する食品を記載しています。
- ・本配合表に記載している食品については、毎月配信する「小学校給食予定献立表」の食品名の前に「●」の記号を表記しています。
- ・コンタミネーションの可能性のある食品については、商品に表示があるもののみを記載しています。
- ・本配合表に変更がある場合は、毎月配信する「小学校給食予定献立表」にてお知らせします。

給食用パン

食品名	原材料名	アレルゲン	コンタミネーション
アップルパン	小麦粉、ドライアップル（りんご、砂糖、クエン酸）、脱脂粉乳、砂糖、ショートニング（パーム油）、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳・りんご	
クロワッサン	小麦粉、シートマーガリン〔食用油脂（豚脂、パーム油、なたね油、パーム核油、大豆油、コーン油）、発酵バター、発酵乳、食塩、粉乳、乳化剤、香料、酸化防止剤（ビタミンE）、安定剤（ペクチン）、アナトー色素〕、砂糖、イースト、ショートニング（パーム油）、脱脂粉乳、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳・大豆	
こくとうパン	小麦粉、黒糖（原料糖、黒糖）、脱脂粉乳、ショートニング（パーム油）、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳	
コッペパン・しょくパン	小麦粉、砂糖、脱脂粉乳、ショートニング（パーム油）、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳	
こめことうにゅうパン	米粉ミックス粉（うるち米、小麦グルテン、麦芽糖）、砂糖、ショートニング（パーム油）、豆乳、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・大豆	
さつまいもパン	小麦粉、スイートポテト（さつまいも、砂糖、ビタミンC、クチナシ黄色素）、脱脂粉乳、砂糖、ショートニング（パーム油）、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳	
パーカーハウス	小麦粉、砂糖、脱脂粉乳、ショートニング（パーム油）、イースト、練込マーガリン〔食用油脂（パーム油、豚脂、なたね油、パーム核油、大豆油、コーン油）、発酵乳、食塩、乳化剤、酸化防止剤（ビタミンE）、アナトー色素、香料〕、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳・大豆	
パイパン	小麦粉、ドライパイ（パイ、砂糖、クエン酸、保存料）、砂糖、脱脂粉乳、ショートニング（パーム油）、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳	
ミルクツイスト	小麦粉、練乳（生乳、しょ糖）、練込マーガリン〔食用油脂（パーム油、豚脂、なたね油、パーム核油、大豆油、コーン油）、発酵乳、食塩、乳化剤、酸化防止剤（ビタミンE）、アナトー色素、香料〕、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳・大豆	
レーズンパン	小麦粉、レーズン、砂糖、脱脂粉乳、ショートニング（パーム油）、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC ※レーズンの茎が混入していることがあります。	小麦・乳	
ロールパン	小麦粉、練込マーガリン〔食用油脂（パーム油、豚脂、なたね油、パーム核油、大豆油、コーン油）、発酵乳、食塩、乳化剤、酸化防止剤（ビタミンE）、アナトー色素、香料〕、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード、ビタミンC	小麦・乳・大豆	

年間使用食品

あかみそ	大豆、米、食塩、酒精	大豆	
あかワイン	輸入ワイン、酸化防止剤（亜硫酸塩）		
あつあげ(角切り)	丸大豆、とうもろこしでん粉、難消化性デキストリン、デキストリン、ぶどう糖、揚げ油（なたね油）、リン酸カルシウム、豆腐用凝固剤、酸化防止剤（ビタミンC）、ピロリン酸第二鉄	大豆	
あつあげ(平切り)	丸大豆、とうもろこしでん粉、ぶどう糖、揚げ油（なたね油）、トレハロース、豆腐用凝固剤	大豆	
アルファベットマカロニ	デュラム小麦のセモリナ	小麦	
アロエ(レトルト)	アロエベラ葉肉部位、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、クエン酸		

食品名	原材料名	アレルゲン	コンタミネーション
いたこんにやく	こんにやく製粉、海藻粉末、水酸化カルシウム		
イタリアンドレッシング	食用植物油脂（なたね油）、砂糖、醸造酢、食塩、発酵調味料、玉ねぎ、香味食用油（米油、パズル）、酵母エキスパウダー、香辛料、トマト、酸味料、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）		
いちごジャム	いちご、糖類（砂糖、麦芽糖）、レモン果汁、ゲル化剤（ペクチン）		
ウインナーソーセージ	豚肉、豚脂肪、食塩、砂糖、香辛料	豚肉	
うすあげ	大豆、植物油（なたね油、大豆油）、凝固剤	大豆	
ウスターソース	醸造酢、砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、野菜・果実（トマト、にんじん、たまねぎ、ブルーベリー）、食塩、たん白加水分解物、酵母エキス、香辛料		
うどん	めん（小麦粉）	小麦	同一ラインで卵を含む食品を製造
オイスターソース	かき、かきエキス、砂糖、水あめ、醤油、食塩、醸造酢、酵母エキスパウダー、酒精、増粘剤（加工デンプン、キサンタン） ※本製品で使用しているかきなどの二枚貝には、かきが共生しているものが含まれます。	小麦・大豆	
おうとう(レトルト)	黄もも、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、クエン酸	もも	
くろまめきなこクリーム	食用油脂（大豆油、コーン油、パーム油、ごま油、パーム核油、からし油）、糖類（砂糖、乳糖、ぶどう糖、粉末水あめ）、きなこ（黒大豆）、乳等を主要原料とする食品、食塩、乳化剤	乳・ごま・大豆	同一ラインで小麦・落花生を含む食品を製造
コーンドレッシング	食用植物油脂（なたね油）、醸造酢、砂糖、食塩、スイートコーンパウダー、発酵調味料、ソテオニオン、酵母エキスパウダー、ブルーピュアール、にんじんエキス、レモン果汁、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、乳化剤、酸味料、香料		
コチジャン	米みそ、水あめ、麦芽エキス、米こうじ調味料、乾燥唐辛子、砂糖、食塩、酵母エキスパウダー	大豆	
ごまあぶら	食用ごま油	ごま	
ごまドレッシング	砂糖、醸造酢、デキストリン、しょうゆ、ごま（すりごま、ねりごま）、食塩、酵母エキス、ホワイトペッパー、増粘剤（キサンタンガム）	小麦・ごま・大豆	
こめこツイストマカロニ	発芽玄米粉（米）、白米粉、加工デンプン、増粘剤（アルギン酸エステル、増粘多糖類）		
さけ(酒)	米、米こうじ、醸造アルコール、糖類、酸味料		
ささみ(レトルト)	鶏肉（ササミ）、植物油脂（米油）、チキンブイヨン	鶏肉	
さっきんカレーこ	ターメリック、クミン、コリアンダー、チリペッパー、フェヌグリーク、フェネル、ナツメグ、ちんぴ、デキストリン、こしょう、赤唐辛子、その他香辛料		
しおこうじ	米こうじ、食塩、酒精		
しょうゆ	小麦、脱脂加工大豆、食塩、大豆、米、アルコール	小麦・大豆	
ショルダーベーコン	豚肩肉、食塩、砂糖、香辛料抽出物	豚肉	同一ラインで小麦・卵・乳を含む食品を製造
しろワイン	輸入ワイン、酸化防止剤（亜硫酸塩、ビタミンC）		
す	米、アルコール、酒粕		
スパゲティ	デュラム小麦のセモリナ	小麦	
そくせきそば	小麦粉、植物油脂（精製パーム油）、食塩、かんすい、酸化防止剤（ビタミンE）	小麦・大豆	同一ラインでそば・卵・やまいもを含む食品を製造

食品名	原材料名	アレルゲン	コンタミネーション
ソテードオニオン	たまねぎ、大豆油 ※【大豆アレルゲンは検出限界以下のため表示の対象外】		
だしパック	かつお節		
チキンスープ	鶏骨	鶏肉	
ちくわ	いとより無リンすり身、発酵調味料、砂糖、食塩、加工デンプン（タピオカ）		
チャツネ	糖類（水飴、砂糖）、フルーツ（リンゴ、レーズン）、香辛料、食塩、酸味料、カラメル色素、香料	りんご	
ちゅうかドレッシング	しょうゆ、食用植物油脂（ごま油、なたね油）、醸造酢、砂糖、小麦発酵調味液、食塩、たまねぎエキス、チキンエキス、香辛料	小麦・ごま・大豆・鶏肉・りんご	
ちゅうのうソース(クラス1本)	醸造酢、野菜・果実（トマト、ブルー、たまねぎ、にんじん）、砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、食塩、とうもろこし澱粉、酵母エキス、たん白加水分解物、香辛料		
チョコレートクリーム	食用油脂（大豆油、パーム油、コーン油、パーム核油）、砂糖、大豆粉、ココアパウダー、ぶどう糖、脱脂粉乳、食塩、炭酸カルシウム、植物レシチン、香料	乳・大豆	同一ラインで小麦・落花生を含む食品を製造
つきこんにやく	こんにやく製粉、海藻粉末、水酸化カルシウム		
でんぶん	馬鈴しょでん粉		
テンメンジャン	味噌、砂糖、植物油脂（ごま油、なたね油）、醤油	小麦・ごま・大豆	
トウバンジャン	塩蔵唐辛子、そら豆加工品、そら豆、乾燥唐辛子、食塩、酒精、酸化防止剤（ビタミンC）		
とうふ	丸大豆、とうもろこし澱粉、安定剤（加工澱粉）、トレハロース、豆腐用凝固剤	大豆	
トマトケチャップ	トマト、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料		
トマトケチャップ(クラス1本)	トマト、糖類（砂糖・ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖）、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料		
トマトソース	トマト、たまねぎ、ピーマン、大豆油、食塩、砂糖、ワイン、にんにく、香辛料、クエン酸	大豆	
とんかつソース	醸造酢、野菜・果実（トマト、ブルー、にんじん、たまねぎ）、砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、食塩、コーンスターチ、酵母エキス、たん白加水分解物、香辛料		
なまクリーム	生乳	乳	
なるとかまぼこ	魚肉（スケソウタラ）、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水飴、なたね油、加工澱粉、トマト色素		同一ラインで小麦・大豆を含む食品を製造
にぼしこ	かたくちいわし、食塩 ※本製品に使用するかたくちいわしは、えび、かに、いかが混ざる漁法で採取しております。		
ねじりこんにやく	こんにやく製粉、こんにやく芋、水酸化カルシウム、海藻粉末		
バター	生乳、食塩	乳	
ハム	豚もも肉、食塩、砂糖、香辛料抽出物	豚肉	同一ラインで小麦・卵・乳を含む食品を製造
バラベーコン	豚ばら肉、食塩、砂糖、香辛料抽出物	豚肉	同一ラインで小麦・卵・乳を含む食品を製造
はるさめ	甘薯でん粉、馬鈴薯でん粉		
ビーフン	米、タピオカでん粉、とうもろこしでん粉、糊料（繊維素グリコール酸Na）、乳化剤		
フランクフルトソーセージ	豚肉、豚脂肪、食塩、砂糖、香辛料	豚肉	

食品名	原材料名	アレルゲン	コンタミネーション
ポークスープ	豚骨抽出スープ	豚肉	
まぐろ(レトルト)	まぐろ、米油、野菜エキス、食塩		
マヨネーズふうドレッシング	食用植物油脂(なたね油、コーン油、パーム油、大豆油)、醸造酢、水あめ、大豆粉、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白(大豆)、香辛料、酵母エキス、酵母エキスパウダー、レモン果汁、こんにゃく精粉、増粘多糖類、増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物	大豆	
マヨネーズふうドレッシング(クラス1本)	食用植物油脂(なたね油、コーン油、パーム油)、醸造酢、水あめ、大豆粉、食塩、粉末状植物性たん白(大豆)、香辛料、酵母エキス、レモン果汁、こんにゃく精粉、増粘多糖類	大豆	
みそ	大豆、米、食塩、酒精	大豆	
みりん	もち米、米こうじ、糖類、醸造アルコール		
ミルククリーム	食用油脂(パーム油、大豆油、コーン油、パーム核油、からし油)、デキストリン、糖類(砂糖、粉末水あめ)、難消化性デキストリン、ホエイパウダー、全粉乳、脱脂粉乳、食塩、乳化剤、炭酸カルシウム、香料	乳・大豆	同一ラインで小麦・落花生を含む食品を製造
やき豆腐	大豆、安定剤(加工でん粉)、豆腐用凝固剤	大豆	
やきぶた	豚もも肉、糖類(砂糖、水あめ)、醤油、植物性たん白、食塩、豚血しょうたん白、ポークエキスパウダー	小麦・大豆・豚肉	同一ラインで卵・乳を含む食品を製造
りんご(レトルト)	りんご、異性化液糖、酸味料、乳酸Ca、酸化防止剤(V.C)	りんご	
りんごジャム	りんご、糖類(水あめ、砂糖)、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料	りんご	
レーズンクリーム	食用油脂(大豆油、コーン油、パーム油、パーム核油、からし油)、デキストリン、糖類(砂糖、粉末水あめ)、レーズン、難消化性デキストリン、ホエイパウダー、全粉乳、脱脂粉乳、食塩、乳化剤、炭酸カルシウム、香料	乳・大豆	同一ラインで小麦・落花生を含む食品を製造
わかめ	湯通し塩蔵わかめ(わかめ、食塩)		
わふうドレッシング	食用植物油脂(なたね油)、糖類(砂糖、水あめ)、玉ねぎ、たん白加水分解物、醸造酢、還元水あめ、発酵調味料、かつお節エキス、オニオンフレーク、にんにく、酵母エキスパウダー、魚醤、酵母エキス、赤ピーマン、きのこエキス、しょうが、こしょう、増粘剤(キサンタンガム)、香料、香辛料抽出物		

小学校給食調理場内では調理工程における他食品のアレルゲンが混入(コンタミネーション)する可能性があります。

詳細は4月に配信している「小学校給食予定献立表および半製品・加工品の配合表の見方」をご覧ください。

ご不明な点がございましたら、学校給食課(6843-9101)までご連絡ください。